事  務  連  絡

令和６年１２月２６日

各高圧ガス関係団体 様

三重県防災対策部長

令和６年度「高圧ガス製造事業者保安検査説明会」及び「コンプライ

アンス研修会」の開催について（ご案内）

平素は、高圧ガス保安行政の推進について、ご理解とご協力いただきまして厚くお礼

申し上げます。このことについて、下記のとおり説明会・研修会を開催いたします。

記

１ 日時及び場所

日時：令和７年３月１４日（金） 13時 30分から 17時 00分まで

受付時間：12時 45分から

場所：三重県津市広明町 13 三重県庁 講堂（定員２５０名）

※ 会場参加。なお、後日、三重県ＨＰに配布資料などの掲載を予定しています。

２ 内容（予定）

（１）コンプライアンス研修会

・コンプライアンスの推進、 最近の主な制度改正等

（２）高圧ガス製造事業者保安検査説明会

・令和６年度保安検査結果の概要等、令和７年度保安検査の実施等

（３）その他

３ 申し込み方法

令和７年２月 26日（水）までに、次の URLもしくは QRコード

からお申し込みください。アーカイブ配信を希望の方もこちら。

https://logoform.jp/form/8vMX/hpg_seminer202503

※ 申し込みドメインは「logoform.jp」です。「pref.mie.lg.jp」ドメ

インではありませんが、正規の申し込み用のドメインです。

４ 留意事項等

・ 荒天等の理由でやむを得なく中止するときは、申し込み時に登録したメールアド

レスあてにご連絡いたします。

・ 駐車スペースが限られていますので、できるだけ公共交通機関の利用や乗り合わ

せ等にご協力をお願いします。また、来客者用駐車場以外への駐車はおやめくださ

い。

事務担当

防災対策部 消防・保安課 予防・保安班

TEL: 059-224-2183 E-mail: shobo@pref.mie.lg.jp

【三重県庁 案内地図】

交通手段

自動車 国道 23 号線「県庁前」交差点を西へ入り、3 つ目の信号を右折。

最寄り駅
JR 紀勢本線 津駅 徒歩約８分

近鉄名古屋線 津駅 徒歩約８分

講堂